
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
 

Numero del provvedimento 87 

Data del provvedimento 17-02-2021 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  OGGETTO: INTERVENTO SOSTITUTIVO NEI CONFRONTI DELL'ISTITUTO 
NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE A SEGUITO DI LIQUIDAZIONE 
DELLA FATTURA N. 78 DEL 09/11/2020 IL 44° PARALLELO S.N.C. – CIG: 
ZB02FE2F26 

 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

196  1302171430 2020 

 
Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute Pistoiese  

C.F. 90048490479    
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA   

Documento firmato digitalmente 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  

 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Liquidazione 

 

 

Contenuto  OGGETTO: INTERVENTO SOSTITUTIVO NEI CONFRONTI 
DELL'ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE A 
SEGUITO DI LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA N. 78 DEL 09/11/2020 
IL 44° PARALLELO S.N.C. – CIG: ZB02FE2F26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura  Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

196,00  1302171430 2020 

 
 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute Pistoiese  

C.F. 90048490479    
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA   

Documento firmato digitalmente 

IL DIRETTORE   

 Premesso che: 

• la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 
ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese;  

• a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 
hanno deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della 
Salute Pistoiese;  

• il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale 
dell’Azienda USL n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società 
della Salute Pistoiese, come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 
2010 al n. 104 Serie 1;  

• con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva 
rispettivamente accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea 
dei Soci, veniva eletto il Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva;  

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 26 del 29/11/2017 con la quale è stato eletto il Presidente 
della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 10 del 02/08/2019 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 2 del 17/10/2019 la nomina del dott. 
Daniele Mannelli quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 1° novembre 2019;  

 

Visto l’inserimento nella struttura Albergo il Villino a favore dei sig. N.G. e L.A. a seguito di un intervento del 
Servizio Emergenza e Urgenza Sociale (SEUS), per il periodo dal giorno 2 al giorno 8 novembre 2020; 
 
Considerata la carenza del servizio di somministrazione di alimenti e bevande presso la struttura Albergo il 
Villino, per cui la struttura stessa ha proceduto ad affidare tale servizio a Il 44° Parallelo S.n.c.; 
 
Dato atto che il servizio è stato regolarmente eseguito da parte de Il 44° Parallelo S.n.c. ma che risulta 
un’irregolarità nel DURC (protocollo 24261728) nei confronti di INPS, per cui non è possibile procedere al 
pagamento della fattura emessa a carico della Società della Salute Pistoiese; 
 
Visto il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. che all’art. 30 comma 5 ha previsto il potere sostitutivo della stazione 
appaltante nei confronti di INPS, INAIL e Cassa Edile in caso di inadempienza contributiva dell’appaltatore 
negli appalti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
Vista la comunicazione preventiva di intervento sostitutivo inviata da questo ufficio a INPS con P.E.C. Prot. 
n. 391 del 12/02/2021; 
 
Vista la risposta pervenuta da INPS in data 15/02/2021 ns. prot. n. 400.; 
 
Ritenuto necessario procedere all'intervento sostitutivo in favore di INPS per la somma di € 178,18 a fronte 
della somma risultante dal documento unico di regolarità contributiva; 
 
Vista la Delibera di Assemblea n. 20 del 21/12/2020 Approvazione Bilancio di Previsione anno 2021 e 
pluriennale 2021/2023; 
 

Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute Pistoiese  

C.F. 90048490479    
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA   

Documento firmato digitalmente 

non hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi del DPR 62/2013 nonché di 
quanto stabilito dal Piano triennale 2020/2022 di Prevenzione della corruzione approvato con deliberazione 
dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 10/02/2020; 
 
Visto l’art. art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs. 267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

DISPONE  

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati  

1) Di liquidare la fattura n. 78 del 09/11/2020 emessa da Il 44° Parallelo S.n.c. – CIG ZB02FE2F26 – per la 

somma di € 196,00 di cui imponibile € 178,18 e di cui imposta € 17,82 a fronte del servizio prestato, a 

valere sul conto n. 1302171430 come dettagliato nell’allegato al presente atto; 

 

2) Di procedere, per la presenza di DURC irregolare, all’intervento sostitutivo in favore di INPS Pistoia per 
un importo di € 178,18 corrispondente all’importo imponibile della fattura n. 78 del 09/11/2020, da 
effettuarsi mediamente modello F24 indicando i seguenti dati: 

 
Versamenti da effettuare con codice fiscale: 01622340477 

 

Codice Causale contributo Codice INPS Periodo da Periodo a Importo 

6300 RC01 6304198450 12/2018 12/2018 178,18 

 

3) Di liquidare, per quanto richiamato in narrativa, ad INPS € 178,18 corrispondente all’importo imponibile 

della fattura n. 78 del 09/11/2020; 

 

4) Di dare atto della copertura economica della presente spesa; 
 
5) Di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese; 
 
 
 
 
Contro il presente provvedimento è possibile, nei termini di legge, presentare ricorso giurisdizionale al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana. 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE 
(Daniele Mannelli)  

  







CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  87 del  17-02-2021

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 17-02-2021     al  04-03-2021

 

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 17-02-2021


